

V1000
第0-0001号代価表

本数調整伐（業務地1）

1400本/ha→1200本/ha

ha 当り 150,800 円

頁0-0007

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 中(0%)	200	本	67	13,400	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 中(0%) 直径28cm以上	200	本	270	54,000	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 中(0%) 直径28cm以上	200	本	153	30,600	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 中(0%) 直径28cm以上	200	本	128	25,600	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付け 作業の難易度 中(0%) 直径28cm以上	200	本	136	27,200	05 S4683 第0-0006号代価表
単位当り	1	ha		150,800	

S4683
第0-0002号代価表

伐木処理
選木 作業の難易度 中 (0%)
本 当り 67 円

頁0-0008

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.16	人	21,500	3,440	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.16	人	19,000	3,040	02 RA010 1
諸雑費率	※ 4.00	%	6,480	259	03 #01
合計	100	本		6,739	
単位当り	1	本		67	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =2	選木 作業の難易度	中 (0%)		
諸雑費はナンバーテープ等の消耗品の費用である					

S4683
第0-0003号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 中 (0%)
直径28cm以上

本 当り 270 円

頁0-0009

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.63	人	21,500	13,545	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.63	人	19,000	11,970	02 RA010 1
諸雑费率	※ 6.00	%	25,515	1,530	03 #01
合計	100	本		27,045	
単位当り	1	本		270	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0004号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 中 (0%)
直径28cm以上

本 当り 153 円

頁0-0010

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.35	人	21,500	7,525	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.35	人	19,000	6,650	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	14,175	1,134	03 #01
合計	100	本		15,309	
単位当り	1	本		153	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0005号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 中 (0%)
直径28cm以上

本 当り 128 円

頁0-0011

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.29	人	21,500	6,235	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.29	人	19,000	5,510	02 RA010 1
諸雑費率	※ 9.00	%	11,745	1,057	03 #01
合計	100	本		12,802	
単位当り	1	本		128	
A 施工種類 =4		玉切			
B 平均胸高直径 =5		直径28cm以上			
D 作業の難易度による補正 =2		作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

S4683
第0-0006号代価表

伐木処理

片付け 作業の難易度 中 (0%)
直径28cm以上

本 当り 136 円

頁0-0012

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.71	人	19,000	13,490	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	13,490	134	02 #01
合計	100	本		13,624	
単位当り	1	本		136	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費は木回し(フェリングバー)等の損料である					

S4708
第0-0009号代価表

育成天然林施業（業務地3）

不用木、不良木、不用萌芽伐採除去
伐採率 20～30%

ha 当り 222,870 円

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
森林造成工 I	※ 11.50	人	19,000	218,500	01 RA010 1 (普通作業員) 選木, 伐倒及び簡易な片付含む
諸雑費	※ 2.00	%	218,500	4,370	02 #01
単位当り	1	ha		222,870	
A 施工区分	=1	不用木、不良木、不用萌芽伐採除去			
B 伐採率	=3	伐採率 20～30%			
D 傾斜による補正	=2	傾斜 20° 以上30° 未満 (1.00)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
補正 = 傾斜による補正 × 通勤時間による補正 = 1.0000					
傾斜による補正=1.000 通勤時間による補正=1.000					

S4708
第0-0010号代価表

育成天然林施業（業務地4）

不用木、不良木、不用萌芽伐採除去
伐採率 20～30%

ha 当り 222,870 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
森林造成工 I	※ 11.50	人	19,000	218,500	01 RA010 1 (普通作業員) 選木, 伐倒及び簡易な片付含む
諸雑費	※ 2.00	%	218,500	4,370	02 #01
単位当り	1	ha		222,870	
A 施工区分	=1	不用木、不良木、不用萌芽伐採除去			
B 伐採率	=3	伐採率 20～30%			
D 傾斜による補正	=2	傾斜 20° 以上30° 未満 (1.00)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ～90分まで			
補正 = 傾斜による補正 × 通勤時間による補正 = 1.0000					
傾斜による補正=1.000 通勤時間による補正=1.000					

